
 

 
Protokollsutdrag 1 (2) 

 Kommunstyrelsen 2023-09-19  

 
 
 

    

Ordförandens signatur Justerarens signatur Justerarens signatur  

 

§ 262 Motion (LL) - Satsa på lönebidragsanställningar, 
svar 

Dnr KS 2022-84 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstryks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Motionens första beslutssats anses besvarad med hänvisning till att 
kommunen redan idag utifrån de politiskt uppsatta målen arbetar strukturerat 
med att öka andelen personer med nedsatt arbetsförmåga, via de insatser som 
görs av Integrations- och arbetsmarknadsnämnden, kopplat till personer med 
försörjningsstöd. 

2. Motionens andra beslutssats avslås med hänvisning till att Linköpings 
kommun själv inte har rådighet över lönebidrag då det sker genom 
överenskommelse med Arbetsförmedlingen.  

Reservationer 
Michael Cocozza (LL), Sofia Frithioff (V) och Maria Moraes (MP) reserverar 
sig mot beslutet till förmån för egna yrkanden om bifall till motionen. 

Ärende 
Michael Cocozza (LL) och den tidigare ledamoten i kommunfullmäktige Jaleh 
Ramezani (-) föreslår i en motion daterad 2022-01-20 att: 

· Fullmäktige fattar ett principbeslut innebärande att kommunen 
ska erbjuda anpassade arbeten för individer med nedsatt 
arbetsoförmåga till följd av funktionsnedsättning 
(lönebidragsanställningar). 

· Antalet erbjudna lönebidragsanställningar ska uppgå till tre 
procent av totalt antal anställningar inom kommunen och dess 
koncernbolag. 

I Reglemente för Linköpings kommun framgår att arbetsmarknadsnämnden ska 
svara för: ”Arbetsmarknadsinsatser för arbetslösa som inte tar del av 
arbetsförmedlingens aktiva insatser. Insatserna ska vara kompetenshöjande och 
stödja deltagarnas möjligheter att bli självförsörjande. Insatserna ska i första 
hand riktas mot försörjningsstödstagare.” Individer med funktionsnedsättning 
kan därmed anses inkluderas i detta. 
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Linköpings kommun har inte själv rådighet över lönebidrag då det sker genom 
överenskommelse med Arbetsförmedlingen. Ett exempel på 
lönebidragsanställningar för personer med funktionsnedsättning som medför 
nedsatt arbetsförmåga är Offentligt Skyddat Arbete (OSA). Integrations- och 
arbetsmarknadsförvaltningen har en överenskommelse med 
Arbetsförmedlingen som syftar till att reglera förutsättningar för, och 
samverkan mellan, Arbetsförmedlingen och Linköpings kommun avseende 
OSA. En förutsättning för att Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen 
ska kunna erbjuda personer inom OSA en anställning med utvecklande och 
rehabiliterande inslag, som ökar individens möjligheter att etablera sig på den 
reguljära arbetsmarknaden, är tillgängliga och anpassade arbetsuppgifter. 
Dessa tillskapas i första hand genom verksamhetsuppdrag från andra 
kommunala förvaltningar och bolag. För att kunna utföra dessa uppdrag krävs i 
sin tur en god dialog med Arbetsförmedlingen för att säkra inflödet av 
deltagare till OSA. 

Yrkanden 
Michael Cocozza (LL), Sofia Frithioff (V) och Maria Moraes (MP) yrkar bifall 
till motionen i sin helhet. 

Kristina Edlund (S) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Beslutsordning 
Ordföranden ställer proposition på Kristina Edlunds (S) yrkande om bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut mot Michael Cocozzas (LL) 
med fleras yrkande om bifall till motionen och finner att kommunstyrelsen 
beslutar enligt Kristina Edlunds (S) yrkande om bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Motion (LL) - Satsa på lönebidragsanställningar, svar, 2023-
09-07 
Bilaga - Motionen 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunfullmäktige 
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